

Số: /KH-HĐBC

Đắk Lắk, ngày tháng năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức chấm điểm và công nhận các
sản phẩm đạt sản phẩm CNNTTB cấp tỉnh năm 2021

Thực hiện Kế hoạch bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Đắk Lắk năm 2021 được ban hành kèm theo Quyết định số 577/QĐ-UBND ngày 15/03/2021 của UBND tỉnh Đắk Lắk; Quyết định số 765/QĐ-UBND ngày 06/04/2021 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu (CNNTTB) tỉnh Đắk Lắk năm 2021. Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh, xây dựng kế hoạch Tổ chức chấm điểm và công nhận các sản phẩm đạt giải như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

Nhằm chuẩn bị tốt cho công tác tổ chức chấm điểm và tôn vinh các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu đạt kết quả tốt.

2. Yêu cầu:

- Các thành viên Hội đồng bình chọn, ban giám khảo, tổ chuyên môn giúp việc chuẩn bị đầy đủ, kịp thời, có chất lượng các tài liệu liên quan và các điều kiện đảm bảo khác để đợt chấm điểm các sản phẩm công nghiệp nông thôn đạt kết quả tốt.

- Thực hiện trách nhiệm Quy định tại Điều 16, Quy chế tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk ban hành kèm theo Quyết định số 12/2016/QĐ-UBND ngày 15/3/2016 của UBND tỉnh.

II. Nội dung công việc và thời gian thực hiện:

Thời gian thực hiện từ ngày 18/10 đến ngày 18/11/2021

TT	Trình tự, nội dung thực hiện	Đơn vị thực hiện	Thời gian	Kết quả
1	Nộp Hồ sơ đăng ký tham gia bình chọn, theo Kế hoạch bình chọn sản phẩm CNNTTB do UBND tỉnh ban hành.	Cơ sở công nghiệp nông thôn.	Từ ngày 18-20/10/2021	Giấy biên nhận hồ sơ

2	Tiếp nhận hồ sơ từ Trung tâm hành chính công, kiểm tra hồ sơ và tham mưu xử lý.	Tổ chuyên môn giúp việc	Từ ngày 20/10 – 01/11/2021	Hồ sơ của các cơ sở công nghiệp nông thôn
3	Tổ chức họp thống nhất các tiêu chí và thang điểm; Tiến hành chấm điểm các sản phẩm tham gia bình chọn sản phẩm CNNTTB cấp tỉnh theo các tiêu chí quy định.	Ban giám khảo; Tổ chuyên môn giúp việc	Từ ngày 01- 04/11/2021	- Thống nhất Tiêu chí và thang điểm đánh giá bình chọn sản phẩm (Biên bản họp). - Tổ chức chấm điểm từng sản phẩm (Biên bản họp).
4	Tổng hợp, trình kết quả chấm điểm các sản phẩm tham gia bình chọn cho Hội đồng bình chọn xem xét đề xuất UBND tỉnh công nhận sản phẩm đạt giải.	Trưởng Ban giám khảo; Tổ chuyên môn giúp việc	Ngày 05-08/11/2021	- Bảng tổng hợp kết quả chấm điểm. - Báo cáo hội đồng bình chọn kết quả chấm điểm.
5	Hội đồng bình chọn tổ chức họp xem xét, thống nhất đề xuất, tham mưu UBND tỉnh quyết định công nhận kết quả bình chọn sản phẩm CNNTTB cấp tỉnh.	Hội đồng bình chọn cấp tỉnh; Tổ chuyên môn giúp việc	Từ ngày 09-12/11/2021	Biên bản họp xem xét, thống nhất đề xuất, tham mưu UBND tỉnh quyết định công nhận kết quả bình chọn sản phẩm CNNTTB cấp tỉnh.
6	Trình ký Quyết định công nhận kết quả bình chọn SPCNNTTB tỉnh Đắk Lắk năm 2021. Giấy chứng nhận sản phẩm CNNTTB.	Hội đồng bình chọn cấp tỉnh; Tổ chuyên môn giúp việc	Từ ngày 12-16/11/2021	- Quyết định công nhận kết quả bình chọn. - Giấy chứng nhận sản phẩm CNNTTB cấp tỉnh.
7	Trả kết quả về cho cơ sở công nghiệp nông thôn	Trung tâm phục vụ Hành chính công	Ngày 17-18/11/2021	- Quyết định công nhận kết quả bình chọn. - Giấy chứng nhận sản phẩm CNNTTB cấp tỉnh.

III. Kinh phí thực hiện: Theo Quyết định số 57/QĐ-SCT, ngày 07/6/2021 của Sở Công Thương Đắk Lắk về việc phê duyệt đề án khuyến công địa phương năm 2021 “Bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp huyện và cấp tỉnh”.

IV. Tổ chức thực hiện:

Trên cơ sở các nhiệm vụ của Kế hoạch này, các thành viên Hội đồng bình chọn, ban giám khảo căn cứ Quyết định số 12/2016/QĐ-UBND, ngày 15/03/2016 của UBND tỉnh Đắk Lắk; Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 22/01/2021 của UBND tỉnh Đắk Lắk sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 12/2016/QĐ-UBND ngày 15/3/2016 của UBND tỉnh Đắk Lắk, chủ động thực hiện công việc đảm bảo chất lượng, tiến độ kế hoạch.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (B/c);
- HĐBC;
- Ban giám khảo;
- Tổ chuyên môn giúp việc;
- Lưu: VT, TTKC.

**TM. HỘI ĐỒNG BÌNH CHỌN
SPCNNTTB TỈNH ĐẮK LẮK
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**

**Lưu Văn Khôi
GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG**